

Изменение № 1 ГОСТ 22087—76 Фрезы торцовые концевые с механическим креплением пятигранных твердосплавных пластин. Конструкция и размеры

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.05.80 № 2179 срок введения установлен

с 01.09.80

Пункт 2. Чертеж 1. Подрисовочная надпись. Позицию 3 (после обозначения державки) дополнить словами: (кол. *z*); позицию 5 изложить в новой редакции:

«5 — пружина № 281 по ГОСТ 113771—68 (кол. *z*);

заменить ссылку и обозначение: ГОСТ 11371—68 на ГОСТ 11371—78; 6Пр2_{за} × 16 на 6т6 × 16.

Пункт 2. Таблица 1. Заменить ссылку: ГОСТ 2847—67 на СТ СЭВ 147—75.

Пункт 5. Чертеж 2. Заменить обозначение: *A*₃ на *H*9.

Пункт 5. Таблица 2. Графа *d*. Заменить обозначение: *X*₄ на *d*11.

Пункт 6. Таблица 3. Графа *d*. Заменить обозначение: *A*₅ на *H*12.

Пункт 7. Чертеж 4. Заменить обозначения: *A*₃ на *K*8; *C*₃ на *h*9.

(ИУС № 7 1980 г.)